Правительство Республики Таджикистан
[bookmark: A5O40X5T81]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О Концепции цифровой экономики в Республике Таджикистан
В соответствии со статьей 8 Закона Республики Таджикистан "О государственных прогнозах, концепциях, стратегиях и программах социально-экономического развития Республики Таджикистан" Правительство Республики Таджикистан постановляет:
1. Утвердить Концепцию цифровой экономики в Республике Таджикистан (прилагается).
2. Министерствам и ведомствам, исполнительным органам государственной власти Горно-Бадахшанской автономной области, областей, городов и районов принять необходимые меры по реализации указанной Концепции.
[bookmark: _GoBack]3. Реализацию Концепции цифровой экономики в Республике Таджикистан осуществить в рамках ежегодно предусматриваемых средств министерств, ведомств, учреждений и предприятий, а также внебюджетных средств, грантов и других источников, не запрещенных законодательством Республики Таджикистан.
Председатель
Правительства Республики Таджикистан Эмомали Рахмон
г. Душанбе,
от 30 декабря 2019 года, №642